

深圳市强达电路股份有限公司

2024 年度财务决算报告

一、2024 年度公司财务报表的审计情况

深圳市强达电路股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年度财务报表已经中汇会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“中汇会计师事务所”）审计，并由其出具了标准无保留意见的审计报告。中汇会计师事务所认为，公司的财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了公司 2024 年 12 月 31 日的合并及公司财务状况以及 2024 年度的合并及公司的经营成果和现金流量。

二、报告期资产、经营及现金流量总体情况

2024 年 12 月 31 日公司总资产人民币 1,380,918,034.87 元，总负债人民币 301,677,346.28 元，所有者权益人民币 1,079,240,688.59 元。

2024 年度营业收入人民币 793,041,397.03 元，营业利润人民币 126,701,741.90 元，净利润人民币 112,648,249.73 元。

2024 年度经营活动产生的现金流量净额为人民币 108,779,692.26 元，投资活动产生的现金流量净额人民币-399,901,931.50 元，筹资活动产生的现金流量净额人民币 442,345,665.30 元，现金及现金等价物净增加额人民币 151,607,030.20 元。

三、财务状况分析

公司 2024 年度相关财务状况分析如下：

（一）财务状况分析

1、资产结构

单位：人民币元

项目	2024 年 12 月 31 日	2023 年 12 月 31 日	同比变动
流动资产：			
货币资金	331,264,236.31	179,304,970.27	84.75%

项目	2024年12月31日	2023年12月31日	同比变动
交易性金融资产	-	-	-
应收票据	18,745,602.11	12,554,141.62	49.32%
应收账款	224,619,741.65	192,485,656.11	16.69%
应收款项融资	9,401,652.61	12,849,726.12	-26.83%
预付款项	394,896.50	139,722.03	182.63%
其他应收款	4,489,258.67	3,032,774.19	48.02%
存货	58,549,284.20	46,456,189.09	26.03%
合同资产	-	-	-
其他流动资产	334,336,636.08	2,531,858.13	13,105.19%
流动资产合计	981,801,308.13	449,355,037.56	118.49%
非流动资产：			
固定资产	238,017,143.34	245,020,602.95	-2.86%
在建工程	65,424,400.82	7,380,614.37	786.44%
使用权资产	48,371,156.94	48,374,134.50	-0.01%
无形资产	25,617,215.70	23,556,297.63	8.75%
长期待摊费用	14,397,974.62	2,873,143.38	401.12%
递延所得税资产	4,745,701.52	4,137,086.96	14.71%
其他非流动资产	2,543,133.80	7,598,612.14	-66.53%
非流动资产合计	399,116,726.74	338,940,491.93	17.75%
资产总计	1,380,918,034.87	788,295,529.49	75.18%

报告期内：

(1) 货币资金：同比增长 84.75%，主要系公司收到首次公开发行股票募集资金所致。

(2) 应收票据：同比增长 49.32%，主要系客户以票据方式回款增加所致。

(3) 其他应收款：同比增长 48.02%，主要系公司租赁厂房押金计提及社保缴费基数调增，社保费用计提所致。

(4) 其他流动资产：同比增长 13,105.19%，主要系公司募集资金现金管理产品和待认证进项税额增加所致。

(5) 在建工程：同比增长 786.44%，主要系子公司实施募投项目所致。

(6) 长期待摊费用：同比增长 401.12%，主要系公司厂房装修增加所致。

(7) 其他非流动资产：同比减少 66.53%，主要系公司首次公开发行股票并上市后，计提发行费冲减资本公积所致。

2、负债结构

单位：人民币元

项目	2024年12月31日	2023年12月31日	同比变动
流动负债：			
短期借款	-	-	-
应付票据	-	-	-
应付账款	195,552,941.54	181,665,068.04	7.64%
合同负债	964,364.22	1,720,283.34	-43.94%
应付职工薪酬	17,988,198.23	15,919,331.82	13.00%
应交税费	15,348,810.91	12,093,650.23	26.92%
其他应付款	4,534,775.02	3,288,554.31	37.90%
一年内到期的非流动负债	8,763,145.44	8,548,490.52	2.51%
其他流动负债	4,105,497.93	2,167,538.46	89.41%
流动负债合计	247,257,733.29	225,402,916.72	9.70%
非流动负债：			
长期借款	490,000.00	1,650,000.00	-70.30%
应付债券	-	-	-
租赁负债	45,064,882.04	41,272,084.89	9.19%
长期应付款	-	-	-
预计负债	-	-	-
递延收益	7,453,125.00	8,015,625.00	-7.02%
递延所得税负债	1,411,605.95	1,579,145.53	-10.61%
非流动负债合计	54,419,612.99	52,516,855.42	3.62%
负债合计	301,677,346.28	277,919,772.14	8.55%

报告期内：

(1) 其他应付款：同比增长 37.9%，主要系公司社保及子公司公积金 12 月计提，次年 1 月支付所致。

(2) 其他流动负债：同比增长 89.41%，主要系期末未终止确认的已背书转让票据增加所致。

(3) 长期借款：同比减少 70.30%，主要系公司部分借款到期还款所致。

3、股东权益

单位：人民币元

项目	2024年12月31日	2023年12月31日	同比变动
股本	75,375,800.00	56,531,800.00	33.33%
资本公积	650,511,653.84	213,522,576.47	204.66%
其他综合收益	1,968,276.39	1,584,672.25	24.21%
盈余公积	15,968,189.77	10,620,763.50	50.35%
未分配利润	335,416,768.59	228,115,945.13	47.04%
归属于母公司所有者权益合计	1,079,240,688.59	510,375,757.35	111.46%
所有者权益合计	1,079,240,688.59	510,375,757.35	111.46%

报告期内：

(1) 股本：同比增长 33.33%，主要系公司首次公开发行股票增加股本所致。

(2) 资本公积：同比增长 204.66%，主要系公司首次公开发行股票增加资本公积所致。

(3) 盈余公积：同比增长 50.35%，主要系公司净利润增长所致。

(4) 未分配利润：同比增长 47.04%，主要系公司净利润增长所致。

(二) 经营成果分析

单位：人民币元

项目	2024年度	2023年度	同比变动
一、营业收入	793,041,397.03	713,207,410.09	11.19%
二、营业总成本	683,515,183.93	619,897,331.30	10.26%
其中：营业成本	548,440,761.72	489,426,826.46	12.06%
税金及附加	6,044,013.81	5,405,906.60	11.80%
销售费用	38,300,944.91	35,070,968.13	9.21%
管理费用	49,540,938.85	45,646,515.70	8.53%
研发费用	45,094,591.28	43,489,936.59	3.69%

项目	2024 年度	2023 年度	同比变动
财务费用	-3,906,066.64	857,177.82	-555.69%
加：其他收益	20,668,806.32	9,727,975.96	112.47%
投资收益(损失以“-”号填列)			
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-2,634,101.55	-1,051,316.57	150.55%
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-500,577.63	-144,764.02	245.79%
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-358,598.34	-1,213,142.64	-70.44%
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	126,701,741.90	100,628,831.52	25.91%
加：营业外收入	1,100,686.88	192,242.60	472.55%
减：营业外支出	427,038.38	20,075.30	2,027.18%
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	127,375,390.40	100,800,998.82	26.36%
减：所得税费用	14,727,140.67	9,736,907.66	51.25%
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	112,648,249.73	91,064,091.16	23.70%

报告期内：

(1) 财务费用：同比减少 555.69%，主要系利息收入增加以及汇率波动导致汇兑收益增加所致。

(2) 其他收益：同比增长 112.47%，主要系子公司收到的政府补助增加所致。

(3) 信用减值损失：同比增长 150.55%，主要系公司及子公司应收账款期末余额增加，公司计提的信用减值损失相应增加所致。

(4) 所得税费用：同比增长 51.25%，主要系公司利润总额增加以及子公司收到的政府补助增加，所得税相应增加所致。

(三) 现金流量分析

单位：人民币元

项目	2024 年度	2023 年度	同比变动
经营活动现金流入小计	642,485,057.69	625,286,538.81	2.75%

项目	2024 年度	2023 年度	同比变动
经营活动现金流出小计	533,705,365.43	489,655,906.06	9.00%
经营活动产生的现金流量净额	108,779,692.26	135,630,632.75	-19.80%
投资活动现金流入小计	398,252.95	190,968.00	108.54%
投资活动现金流出小计	400,300,184.45	51,313,021.44	680.11%
投资活动产生的现金流量净额	-399,901,931.50	-51,122,053.44	-682.25%
筹资活动现金流入小计	486,368,995.90	-	100%
筹资活动现金流出小计	44,023,330.60	33,097,221.73	33.01%
筹资活动产生的现金流量净额	442,345,665.30	-33,097,221.73	1,436.50%
汇率变动对现金及现金等价物的影响	383,604.14	361,234.87	6.19%
现金及现金等价物净增加额	151,607,030.20	51,772,592.44	192.83%

报告期内：

(1) 投资活动产生的现金流量净额：同比减少 682.25%，主要系子公司实施募投项目所致。

(2) 筹资活动产生的现金流量净额：同比增加 1,436.50%，主要系公司收到首次公开发行股票募集资金所致。

(3) 现金及现金等价物净增加额：同比增加 192.83%，主要系公司收到首次公开发行股票募集资金所致。

深圳市强达电路股份有限公司董事会

2025 年 4 月 18 日